
1

Smlouva o poskytnutí vzdělávacích služeb
ČJ MO 265047/2018-2230

Čl. I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Jejíž jménem jedná: ředitel Agentury personalistiky Armády České republiky

plk. gšt. Ing. Vratislav BERAN
na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka

Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence a fakturace (konečný příjemce):
Agentura personalistiky Armády České republiky
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6 - Bubeneč

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

1.2. Dodavatel: OKsystem a.s.
Se sídlem: Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
IČ: 27373665
Zastoupené: Ing. Vítězslav CIML, člen představenstva
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.,
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: OKsystem a.s., Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé

se dohodly, že uzavírají smlouvu o poskytnutí vzdělávacích služeb (dále jen Smlouva)



2 
 

Čl. II. 
Předmět a účel Smlouvy 

 
2.1. Předmětem Smlouvy je nákup dvou certifikovaných školení firmy Microsoft pro 4 
osoby pro rozšíření znalostí provozních správců (administrátorů) subsystému ISSP.  
Jedná se o tyto kurzy: 
 „M20765 - Microsoft SQL server 2016 - instalace a konfigurace“  

a 
 

 „M10987 - Microsoft SQL server 2016 - ladění výkonu a optimalizace“. 
 
2.2. Účelem Smlouvy je získání a rozšíření znalostí provozních správců (administrátorů) 
subsystému ISSP a získání certifikátu. 
 

Čl. III. 
Doba a místo plnění 

 
 
3.1. Celkový rozsah školení: 8 dnů výuky, 64 vyučovacích hodin, 
 
Místo výuky: OKsystem a.s., Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4 
 
Doba školení: „M20765 - Microsoft SQL server 2016 - instalace a konfigurace“ od 5. 11. 
2018 do 8. 11. 2018 
„M10987 - Microsoft SQL server 2016 - ladění výkonu a optimalizace“ od 10. 12. 2018 
do 13. 12. 2018 
 
Školení bude provedeno v českém jazyce. 
Pokud budou účastníkům poskytnuty tištěné materiály, pak v českém nebo anglickém jazyce. 
 
3.2. Účastníci školení : 4 osoby – příslušníci Agentury personalistiky AČR. 
 

Čl. IV. 
Cena za službu 

 
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. II. této smlouvy,         
a to ve výši: 
 

„M20765 - Microsoft SQL server 2016 - instalace a konfigurace“  
 Cena za účastníka: 
 Cena včetně DPH: 25 700,40 Kč  
 Cena bez DPH: 21 240,00 Kč 
 Sazba DPH 21 %: 4 460,40 Kč 
 
 Konečná cena za 4 účastníky: 
 Cena včetně DPH: 102 801,60 Kč 
 Cena bez DPH: 84 960,00 Kč 
 Sazba DPH 21 %: 17 841,60 Kč 



3 
 

 
„M10987 - Microsoft SQL server 2016 - ladění výkonu a optimalizace“. 
 Cena za účastníka: 
 Cena včetně DPH: 22 869,00 Kč  
 Cena bez DPH: 18 900,00 Kč 
 Sazba DPH 21 %: 3 969 Kč 
 
 Konečná cena za 4 účastníky: 
 Cena včetně DPH: 91 476,00 Kč  
 Cena bez DPH: 75 600,00 Kč 
 Sazba DPH 21 %: 15 876,00Kč 
 
 
Konečná cena za čtyři účastníky za oba kurzy:  
 
         Cena včetně DPH: 194 277,60 Kč (slovy: jednostodevadesátčtyřitisícdvěstědvacet 
 sedm  korun českých 60/100). 
 Cena bez DPH: 160 560,00 Kč 
 Sazba DPH 21 %: 33 717,60 Kč 
                                      
4.2 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele s plněním této smlouvy. 

 
4.3 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 

zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 
 

Čl. V. 
Platební a fakturační podmínky 

 
5.1. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
 
5.2. Dodavatel je povinen: 
a) v souladu s odst. 4.1. fakturovat objednateli náklady na školení účastníků, kteří do něj 
skutečně nastoupí. V případě, že účastník nedokončí školení, fakturovat objednateli 
odpovídající část dohodnutých nákladů, 
 
b)  provést fakturaci do 5 dnů po ukončení posledního kurzu. Lhůta splatnosti faktury 
bude stanovena minimálně 30 kalendářních dnů. V případě doručení faktury po 5. 12. 
kalendářního roku a v lednu roku následujícího je splatnost faktury stanovena na 60 dnů 
ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle 
této smlouvy. 

c)  V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn vrátit fakturu poskytovateli do data její splatnosti. Poskytovatel vrácenou fakturu 
opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta 
splatnosti dle čl. V odst. 5.2 b) ode dne doručení opravené nebo nové faktury. 
 



4 
 

Daňový doklad bude obsahovat adresu objednatele: Česká republika – Ministerstvo obrany, 
Tychonova 1, Praha 6,  
konečný příjemce: Agentura personalistiky AČR, nám. Svobody 471, 160 01  Praha 6, 
 
d)  vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží sjednané 
podmínky, nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce 
než náležely, a to ve lhůtě 14 dnů po písemném upozornění objednatele. 
 
5.3. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele. 
 
 

Čl. VI 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

6.1. Dodavatel se pro případ prodlení s plněním řádně a včas zavazuje uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové smluvní ceny včetně DPH za každý den prodlení. 
6.2. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty ke splnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 
6.3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 
6.4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. se nepoužije. 
Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

7.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. 

7.3. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se 
zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených a údajů jeho zaměstnanců 
poskytnutých z důvodů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

7.4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky. 
 

7.5. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 



5 
 

že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy a to bez ohledu na to, zda se 
adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 
 
7.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů v této Smlouvě s výjimkou ustanovení, které 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 
 
7.7. Smluvní strany si vyhrazují právo okamžitě vypovědět Smlouvu v případě vzniku 
překážky, která znemožňuje dokončení kurzů. Součástí výpovědi bude návrh na vyrovnání 
finančních závazků. 
 
7.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 
7.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 5 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
 
7.10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Zástupce objednatele a dodavatele Smlouvu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 
   
 
V Praze:                                                                              V Praze:       
 
 
Za dodavatele:                                                                     Za objednatele:   
    
 
 
……………………….…..…..              .……………..…………………… 
Ing. Vítězslav CIML                                                           plk. gšt. Ing. Vratislav BERAN 
člen představenstva                                                                               ředitel                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítězslav 
Ciml

Digitally signed by 
Vítězslav Ciml 
Date: 2018.10.23 
16:29:27 +02'00'

Elektronický podpis - 24.10.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Vratislav Beran
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 6.8.2019


